PAGE

                                                   РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                               Лоухский муниципальный район

                                                            Администрация

                                           Пяозерского городского поселения

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 38
от 09 июня 2016 г.
пгт.Пяозерский
 Об утверждении Плана мероприятий по популяризации
 предоставления муниципальных услуг населению
 в электронном виде на 2016-2017 годы

          В целях повышения информированности граждан и организаций Пяозерского городского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация Пяозерского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг населению в электронном виде на 2016-2017 годы на территории Пяозерского городского поселения (приложение  №1).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Пяозерского городского поселения   в сети «Интернет».
И.о.Главы
Пяозерского городского поселения                                                                          Т.В.Глущеня

Приложение №1

к постановлению администрации

Пяозерского городского поселения
от 09 июня 2016 г.   №  38
План
мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг населению

в электронном виде на 2016-2017 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	1
	Информирование о предоставлении муниципальных услуг

	постоянно
	Информирование населения о предоставляемых услугах в электронном виде через информационный стенд и на официальном сайте администрации в разделе «муниципальные услуги»

	2
	Проведение консультирования населения по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	по мере необходимости
	Консультирование в ходе проведения беседы, по телефону о порядке предоставления услуг в электронном виде

	3
	Размещения сведений о муниципальных услугах, оказываемых на территории Пяозерского городского поселения в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Карелия» и опубликование на Едином Портале государственных и муниципальных услуг Республики Карелия
	по мере изменений сведений о муниципальных услугах
	Обеспечение доступности и достоверности информации по предоставляемым услугам

	4
	Размещение сведений о вносимых изменениях в нормативные правовые акты, касающиеся предоставления муниципальных услуг
	по мере необходимости
	Обеспечение  достоверности информации по предоставляемым услугам